tc

i:i ¡.,lj:'

f-
ul Mq,

..1
I'

PRËFEITURA MUNICIPAL PE

ITATTTl\tGÅ* Construindo novos caminhos *

ATA I,NTERNA DA euÁuse E JULGAMENTI DA paoposr+ DE ptlços DA TaMADA DE

PREçOS Ne 2022.07.005 TP

objeto da Licitaçäo: coNTRATAÇÃo oe EMPRESA PARA PAVlMeruraçÃO EM PEDRA TOSCA EM

DtvERsAs RUAS, lr¡o lvtutrl¡cfpto DE tTAtTtNcA/ce - coruvÊ¡¡to MAPP 5640, conforme projeto básico e

demais anexos do edital.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09h:LOmin (treze

horas e dez minutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará,

na sala de reuniäo da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará,

composta pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e

Rosiana Assunção Rangel, para analisar as propostas de preços referentes a TOMADA DE PREçOS Ne

2022.07.00s rP. o ra ue as em resas rtic ntes, nesta sao as intes

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos pareceres emitidos pela Engenharia,

relativo à análise técnica das propostas de preços. Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando

os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: As empresas: P(5) SEGNORTE

CONSTRUçöES E SERVIçOS ElRELI, apresentou um valor global de R$1.048.381,60 (Hum milhão guarenta

e oito mil, trezentos e oitenta e um reais sessenta centavos); P(6) VK CONSTRUçöES E EMPREEND, LTDA,

apresentou um valor global de RS1.008.086,70 (Hum milhäo oito mil, oitenta e seis reais setenta

centavos); P(7) CMGCON CONSTRUTORA E SERV. ElRELl, apresentou um valor global de R$1,042397,79
(Hum milhão quarenta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais setenta e nove centavos); P(8) MARTEX

SERV. E CONSTRUTORA, apresentou um valor global de RS1.058.974,56 (Hum milhão cinquenta e oito mil,

novecentos e setenta e quatro reais cinquenta e seis centavos); P(10) GK ENGENHARIA LTDA, apresentou

um valor global de RS1.048.138,67 (Hum milhão quarenta e oito mil, cento e trinta e oito reais sessenta e

sete centavos); P(11) COPA ENGENHARIA LTDA, apresentou um valor global de R$1.013.683,11 (Hum

milhão treze mil, seiscentos e oitenta e três reais onze centavos); P(17) CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUçöES ME, apresentou um valor global de RS1.055,197,31 (Hum milhão cinquenta e cinco mil,

cento e noventa e sete reais trinta e um centavos); P(23) NASCENTE CONSTRUçÕES LTDA, apresentou um

valor global de RS1.048.t43,LL (Hum milhão quarenta e oito mil, cento e quarenta e três reais onze

centavos). Ato continuo, as empresas: P(10) GK ENGENHARIA LTDA, descumpriu o item 5. Sub item 5.1.2.

alínea "c" apresentou o BDI com erro divergente do edital e P(23) NASCENTE CONSTRUçÕES LTDA,

descumpriu o item 5. Sub item 5.1.2. alínea "c" apresentou o BDI com erro divergente do edital, sendo

portanto consideradas DESCLASSICADAS. Ato continuo, as empresas: P(5) SEGNORTE CONSTRUçöES E

SERVIçOS ElRELI, apresentou um valor global de RSL.048.381,60 (Hum milhão quarenta e oito mil,

trezentos e oitenta e um reais sessenta centavos); P(6) VK CONSTRUçöES E EMPREEND. LTDA, apresentou

um valor global de RS1.008.086,70 (Hum milhão oito mil, o¡tenta e seis reais setenta centavos); P(7)

CMGCON CONSTRUTORA E SERV. ElRELl, apresentou um valor global de RS1.042.397,79 (Hum milhão

quarenta e dois mil, trezentos e noventa e sete reais setenta e nove centavos); P(8) MARTEX SERV' E

t
ö 4 * ü* { t* I Öa Ü $ å ü I I I I t llÜ lt t I I a

Ë Av. Cel. Virgílio Távora,1710, ltaitinga - t*
Ç {s5} 337?-1361

ft# prefëitu rarçi¡italtinga.ce.gov.br

# www.ítü¡tlnga,ce.gov'br

30,412,0s3/0001-80ESESE EI RELISEGNORTE

09.042.893/0001-02VK CON ES E EMPREEND, LTDA

79.726. st/0007-39P(7) CMGCON CONSTRUTORA E SERV. EIRELI

13,749.666/0001-99P(8) MARTEX SERV, E CONSTRUTORA

4s.022.s75/000L-43P(10) GK ENGENHARIA LTDA

02.200,917l0001-6sP(11) COPA ENGENHARIA LTDA

22.s7s,652/000!-97MECLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRU

75.372.706/0001-5tLTDANASCENTE CONSTRU

I I

,,Y¿,

lP4
¿l

-l
t"-

PREFHIÏURA MUNICI PAL PE

-
Construindo novos cðminhos *

ÏîATTI}{T.Å .,il

r'
CONSTRUTORA, apresentou um valor global de RS1.058.974,56 (Hum milhão c¡nquenta e oito mil,
novecentos e setenta e quatro reais cinquenta e seis centavos); P(11) COPA ENGENHARIA LTDA,

apresentou um valor global de RS1,013.683,11 (Hum milhão treze mil, seiscentos e oitenta e três reais
onze centavos); P(17) CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUçÖES ME, apresentou um valor global de
RS1.055.197,31 (Hum milhão cinquenta e cinco mil, cento e noventa e sete reais trinta e um centavos),
foram consideradas CLASSIFICADAS AS EMPRESAS, as planilhas de preços apresentadas estão em
conformidade com o edital. Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa comparativo de
preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta licitação a empresa P(10) VK

CONSTRUçöES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, apresentou um valor global de RS1.008.086,70 (Hum
milhão oito mil, o¡tenta e seis reais setenta centavos). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo

recursal para apresentação das possíveis razöes e contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei 8.666/93,
estando os autos à disposiçäo dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrada a presente sessão, do que para constarfoi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme,
vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação - CPL. ltaitinga, Ceará, em 25 de
Novembro de às 09h47min.

Presldente: Fra ncisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa
t

/ nr^,^^.-'.rJ*^^SMembro: Rosiana Assunção Rangel

å ( I 0 * * ü t I i t t i . a a a I

Ç Av. Cel. Virgílío Tévora, 171O, lteitinga - Ëo

r" {85) 3377,1361

Þxi prefåitu raíetitoitin ga"ce.gov.br

() www.itaítinga.ee.gov.brW
â i a a